２００５．５．２３

国営ひたち海浜公園
PRESS RELEASE

季節の花便り

ローズフェスティバル開催
について

撮影 平成 16 年 5 月 25 日 ※（昨年）

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼 605-4
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・小池

電話 −（０２９）２６５ ９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
お客様問い合わせ番号 −（０２９）２６５ ９００1

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

謹啓

立夏の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、花の女王“バラ”は、国内に名所が数々ありますが、茨城県花として、ここ、ひたち

海浜公園も、バラの愛好家からは「県内では指折りの名所」とお褒めをいただくほど、知る

人ぞ知る隠れたバラの名所です。

ひたち海浜公園では、バラの開花にあわせて「ローズフェスティバル」と称し、５月２９日

（日）～６月１２日（日）の間、ローズガーデン周辺において各種イベントを開催いたします。

中でも注目なのは、「バラのクリーム・化粧水つくり」です。園内で採取したバラを使って

世界にひとつだけのオリジナル化粧水をつくります。

園内のバラは、現在咲きはじめですが、５月下旬には下の写真のような見頃を迎え、公

園の初夏を華麗に彩ります。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしく

お願い申し上げます。

謹言

「ローズフェスティバル」

国営ひたち海浜公園のバラの開花時期において、バラの知識の紹介や暮らしにとけ込んだバラの楽しみ

方の提案など各種イベントを開催します。

■実施期間      平成１７年５月２９日（日）～平成１７年６月１２日（日）

■実施場所      ローズガーデン

■主  催      国土交通省関東地方整備局国営常陸海浜公園事務所

財団法人公園緑地管理財団 ひたち公園管理センター

■各種イベント内容

●バラの育て方講座

日時：５月２９日（日）10：30～12：00、13：30～15：00

内容：見頃を迎えたローズガーデンで、バラ栽培の専門

家によるバラの育て方講座を開催します。

初歩的な説明から病害虫の防ぎ方など、バラの育

て方についてやさしく解説を行います。

定員：各回先着５０名

講師：神賀 良三 氏（京成バラ会所属）

●バラのクリーム・化粧水つくり

日時：６月４日（土）10：30～12：00、13：30～15：00

内容：美容に効果があるとされるバラを材料としたオリ

ジナルの化粧品を作ります。化粧品は、クリーム、

化粧水、石鹸、オーデコロンの 4 種類があり、参

加者はこの中から好みのものを選択してつくりま

す。材料には園内のバラも使用しています。なお、

オーデコロンには、男性からも喜ばれる香りも用

意しており、父の日のオリジナルのプレゼントに

最適です。また、参加者にはローズティのサービ

スもあります。

定員：各回２０名（事前申込）

参加費：化粧品 1種類につき 800 円

講師：永井 喜志子 氏（ハーブ研究家）

●Show Me フラメンコ

日時：６月１２日（日）11：00～、14：00～

内容：ローズガーデンの満開のバラの中で、スペインの

民族舞踊であるフラメンコをご覧いただけます。

出演：カサ・デ・アルテ